
 1 

 
          N. 411 

del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SOCIO EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
          

COPIA 

 

                                N°    66      in data     14.03.2013 
 

 
 

OGGETTO 

 

Piano straordinario per  il lavoro – P.O. FESR 2007/2013 Asse III linea 3.3 
Azione 3.3.1. – interventi per sostenere la genitorialità e favorire la conciliazione 
dei tempi vita-lavoro. Avviso Pubblico rivolto a nuclei familiari per la domanda 
di “ Buoni servizio di conciliazione” per l’ accesso ai servizi per  l’infanzia e 
l’adolescenza iscritti al catalogo telematico dell’offerta,ex A.D. n. 746/2011. 
Impegno Contabile. 

*************  
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 



 2 

IL Responsabile dell’Ufficio di Piano  

(RUP) 

Premesso che: 

- in data  14.02.2013, il Comune di Molfetta, in qualità di Comune Capofila 

dell’Ambito, nella persona del sottoscritto, delegato dal Presidente del 

Coordinamento Istituzionale,  procedeva alla stipula del  Disciplinare regolante i 

rapporti tra la Regione Puglia e l’Ambito per l’attuazione dell’Avviso Pubblico 

rivolto ai nuclei  familiari per la domanda di “ Buoni servizio” di conciliazione 

finalizzati all’utilizzo di strutture e servizi per l’infanzia e l’adolescenza, iscritti al 

catalogo telematico dell’offerta, ex A.D. Regionale n. 746/2011; 

- con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 22 del 5.03.2013, il cui 

contenuto si intende interamente richiamato e riscritto, si procedeva alla nomina del 

sottoscritto quale RUP,  con conseguente attribuzione del compito di provvedere ad 

ogni adempimento consequenziale della predetta procedura, ivi compresa 

l’adozione di appositi provvedimenti di impegno di spesa e conseguente 

sottoscrizione dei necessari accordi contrattuali; 

- Il predetto Disciplinare all’art. 2), pone a carico del Comune di Molfetta- Capofila  

dell’Ambito alcuni adempimenti da attuarsi entro il termine perentorio di 30 giorni 

dalla sottoscrizione, pena l’attivazione della procedura per l’esercizio dei poteri 

sostitutivi secondo la normativa nazionale e regionale in materia; 

- Pertanto, il Comune di Molfetta, nella qualità di Capofila dell’Ambito, al fine del 

trasferimento del contributo finanziario provvisorio, deve provvedere nel predetto 

termine, ad adottare apposito provvedimento di impegno contabile fino al 35% 

della somma assegnata in fase di riparto all’Ambito Territoriale, ex A. D. 

Regionale n. 14 del 15.01.2013 del Servizio Programmazione Sociale ed 

integrazione socio- sanitaria di concerto con il Servizio Politiche per il Benessere e 

le P.O. della Regione Puglia pari ad € 371.896,00, individuando quali soggetti 

beneficiari di detta spesa tutti i soggetti gestori iscritti nel catalogo dell’offerta  ed 

operanti sul territorio di riferimento alla data di sottoscrizione del “Disciplinare”, 

nonché ad approvare il QUADRO ECONOMICO PROVVISORIO di cui 

all’Allegato n. 1 del  detto Disciplinare; 



 3 

- Il Comune di Molfetta, nella qualità di Capofila dell’Ambito, provvederà ad 

impegnare, progressivamente, le ulteriori risorse finanziarie, in ragione 

dell’aggiornamento del catalogo dell’offerta, sia a valere sulle somme residue sia a 

valere sulle economie che eventualmente dovessero prodursi; 

- attualmente risultano iscritti al Catalogo dell’Offerta  delle Strutture e dei Servizi, i 

seguenti Gestori con i posti di seguito accertati: 

a) per il Comune di Molfetta: Cattolica Infanzia s.r.l., con sede  legale in Molfetta, 

P.zza Garibaldi  n.10, legale rappresentante Azzollini Nicolò con sede operativa in 

via Olivetti n. 17, P.I. 06519320722 , per : 

o il servizio di asilo nido ( Art. 53 Reg. Reg. n. 4/2007 e ss. mm. e ii) per n. 

posti 40; 

o il servizio educativo per il tempo libero ( Art. 103 Reg. Reg. n. 4/2007 e ss. 

mm. e ii) per n. posti 30; 

b) per il Comune di Giovinazzo:  

1)Società Cooperativa Sociale ( Oasi Vincenziana) con sede legale via Framarino 

n.6, 70054 – Giovinazzo, legale rappresentante Marzella Pasquina, 

P.I.06916510727,per 

o Asilo Nido “ La Petite Ecole”  ( Art. 53 Reg. Reg. n. 4/2007 e ss. mm. e ii) 

per n. posti 30; 

       2)Felisia  società cooperativa sociale a.r.l. per: 

o Servizio Asilo nido ( Art. 53 Reg. Reg. n. 4/2007 e ss. mm. e ii) per n. posti 

15; 

Tutto ciò premesso: 

Preso atto che le risorse assegnate  all’Ambito Territoriale Molfetta- Giovinazzo, per 

l’erogazione di Buoni Servizio di conciliazione  di che trattasi, ammontano 

complessivamente  ad €  371.896,00, giusto Atto Dirigenziale Regionale  n. 14 del 

15.01.2013, avente ad oggetto il riparto delle risorse disponibili per il finanziamento 

dell’Avviso in oggetto; 

Preso atto che la Regione erogherà  fino al  35% della somma assegnata all’Ambito 

entro 45 giorni dalla sottoscrizione del Disciplinare  previa adozione  e invio  di copia 

conforme del presente provvedimento  di impegno contabile nei termini prescritti. 



 4 

Preso atto  che attualmente risultano iscritti al Catalogo dell’Offerta  delle Strutture e 

dei Servizi, i  Gestori come sopra specificati. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

- Vista la L. R. n. 19/06 e s.m. e i. ed  il Regolamento Regionale n. 4/2007 e s. m.e i.. 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1875 del 13.10.2009; 

- Visto l’ A.D. n. 746/2011  e l’Atto Dirigenziale n. 1425 del 17/12/2012 ; 

- Viste le risorse assegnate all’Ambito  in sede di riparto ex A.D. n. 14 del 

15.01.2013  pari a € 371.896,00; 

-  Visto il Disciplinare sottoscritto il 14.02.2013. 

DETERMINA 

Per le motivazione espresse in narrativa che qui s’intendono integralmente richiamate. 

1. Allocare impegno contabile del 35% della somma assegnata all’Ambito pari ad  € 

130.164,00,  su apposito capitolo da individuarsi  sul Bilancio 2013 in corso di 

approntamento; 

2. Approvare il QUADRO ECONOMICO PROVVISORIO  di cui all’Allegato n.1 

del Disciplinare, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 

3. Stabilire altresì, che ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. - D.L.Vo n. 267 

del 18.08.2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Capo Settore 

Economico Finanziario. 

4. Trasmettere copia della presente, al sig. Commissario Straordinario, al Segretario 

Generale, al Dirigente Settore Economico Finanziario perché trasferisca 

l’allocazione dell’ impegno di spesa una volta approvato il Bilancio 2013 ed 

istituito l’apposito capitolo, al Responsabile Ufficio di Piano(RUP), nonché copia 

conforme  alla Regione Puglia per quanto di rispettiva competenza. 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

Il Compilatore      
f.to I.D. Dott. Marta Marina  Andriani           
              

Il Responsabile Ufficio di Piano(RUP) 
f.to Dott. Michele Camero 

        
Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 

Il Responsabile Ufficio di Piano -RUP 
f.to Dott. Michele Camero 



 5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUADRO ECONOMINO PROVVISORIO    

ALLEGATO n. 1     

IMPORTO 
VOCE DI SPESA PERC. MIN/MAX 

IMPONIBILE IVA(21%) 

  
esente ex D.P.R n. 

633/72  

 €      127.560,33  art. 10 comma 21 

1.Costi relativi all'erogazione dei 

voucher-buoni servio di conciliazione 

MIN.98% del contributo 

finanziario provvisorio            ex 

art. 5     

 €          2.603,27    
2.Riserva del 2% ex art.6 co. 2 

MAX. 2% del contributo 

finanziario provv. ex art. 5     

 €          2.082,00    

    

    

    

    

    

    

A.costi di personale addetto alle 

attività di coordinamento,di 

realizzazione, di monitoraggio e di 

rendicontazione dell'intervento (ivi 

incluse eventuali indennità e 

straordinari a personale interno nei 

limiti delle previsioni di legge e/o 

ricorso a personale esterno 

Min.80% della riserva ex art. 6 

co.2 

    

              € 265,29 

                               € 

55,71 

    

    

    

    

    

    

    

    

B. spese sostenute per 

l'organizzazione e la realizzazione di 

attività di comunicazione ed 

informazione dedicate all'intervento 

(es. costi ammissibili:acquisto servizi 

di comunicazione a pacchetto da 

società esterne,stampa e diffusione 

di materiali informativi, stampa e 

affissione manifesti, eventi 

informativi ecc...) 

    

             € 165,29 

                              € 

34,71 

    

    

C. costi sostenuti per la gestione delle 

attività previste (es. costi 

ammissibili:attrezzature dedicate, 

beni di consumo)     

  TOTALE   IVA (B+C)   

                               € 

90,42 

TOTALE di (1. +  2.) 

TOT B+C=MAX 20% della riserva 

ex art.6 co. 2 

 €      130.163,60    


